
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 NR L/326/2022 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 
2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 212, 235, 
236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 1



§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022, 
zmienionej Uchwałą Nr XL/263/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 stycznia 
2022r., Zarządzeniem Nr 160.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 stycznia 
2022r., Uchwałą Nr XLII/267/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 162.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 163.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 marca 
2022r., Uchwałą Nr XLIII/275/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 marca 
2022r., Zarządzeniem Nr 177.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 kwietnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 178.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 maja 
2022r., Uchwałą Nr XLIV/280/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 31 maja 
2022r., Zarządzeniem Nr 183.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 13 czerwca 
2022r., Uchwałą Nr XLV/285/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 czerwca 
2022r., Zarządzeniem Nr 190.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 15 lipca 
2022r., Uchwałą Nr XLVI/293/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 26 lipca 
2022r., Zarządzeniem Nr 191.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 02 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 193.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 05 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 194.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 22 sierpnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 198.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 sierpnia 
2022r., Uchwałą Nr XLVII/300/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 20 września 
2022r., Uchwałą Nr XLVIII/310/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
27 października 2022r., Zarządzeniem Nr 207.2022 Wójta Gminy Grzegorzew 
z dnia 28 października 2022r., Uchwałą Nr XLIX/312/2022 Rady Gminy 
w Grzegorzewie z dnia 8 listopada 2022r., Zarządzeniem Nr 211.2022 Wójta 
Gminy Grzegorzew z dnia 16 listopada 2022r., Zarządzeniem Nr 213.2022 Wójta 
Gminy Grzegorzew z dnia 25 listopada 2022r., Zarządzeniem Nr 214.2022 Wójta 
Gminy Grzegorzew z dnia 30 listopada 2022r., Zarządzeniem Nr 216.2022 Wójta 
Gminy Grzegorzew z dnia 02 grudnia 2022r., Zarządzeniem Nr 217.2022 Wójta 
Gminy Grzegorzew z dnia 16 grudnia 2022r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 503 000,00 zł do kwoty 43 136 179,02 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się o 
kwotę 3 000,00 zł do kwoty 39 439 159,96 zł. 

3. W § 1 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej dochody majątkowe zwiększa się 
o kwotę 500 000,00 zł do kwoty 3 697 019,06 zł. 

4. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 2



010 01043 6258  500 000,00 1 500 000,00 
750 75011 2100  968,80 968,80 
750 75011 2530 968,80  0,00 
853 85395 2100  59 468,00 59 468,00 
853 85395 2530 59 568,00  0,00 
855 85504 2690  3 000,00 3 000,00 

5. W § 1 ust. 2 pkt 2 uchwały budżetowej dotacje i środki zewnętrzne na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp kwotę 2 653 701,79 zł, zastępuje się 
kwotą 3 153 701,79 zł. 

6. W § 1 ust. 2 pkt 3 uchwały budżetowej dochody związane z realizacją 
zadań w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego kwotę 356 766,00 zł, zastępuje się kwotą 141 593,00 zł. 

7. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zmniejsza się o 
kwotę 1 454 301,02 zł do kwoty 47 538 871,22 zł. 

8. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zmniejsza się o 
kwotę 176 991,14 zł do kwoty 38 839 592,21 zł. 

9. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zmniejsza się 
o kwotę 1 277 309,88 zł do kwoty 8 699 279,01 zł. 

10. W załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

010 01043 6058 472 964,60  1 074 977,32 
010 01043 6059 762 866,22  643 305,86 
600 60016 6050  53 150,00 1 295 740,00 
700 70005  4210 20 000,00  82 900,00 
750 75023 4210 96 470,20  150 000,00 
750 75023 4300 660,94  152 459,06 
750 75023 6050  160,33 106 518,74 
750 75023 6100 160,33  242 981,26 
750 75095 6050  3 484,59 3 484,59 
750 75095 6060 2 773,65  0,00 
754 75412 4430  700,00 18 120,00 
757 75702 8110 50 000,00  495 000,00 
801 80101 4270 22 560,00  35 512,00 
801 80101 6050  22 560,00 609 140,00 
801 80104 2310  1 500,00 1 500,00 
801 80104 2310  25 460,00 93 969,99 
801 80104 2540 6 960,00  175 105,00 
801 80113 4300 8 000,00  79 083,00 
851 85154 2360 5 000,00  0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 3



851 85154 4300  5 000,00 21 859,13 
852 85295 6050 3 400,00  118 100,00 
853 85395 3280 739,00  6 761,00 
853 85395 3290  739,00 51 320,00 
921 92109 6059 148 500,00  193 931,00 
926 92601 6050  34 000,00 457 764,80 

11. W § 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej dotacje i środki zewnętrzne na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w wysokości 3 402 543,97 zł. 

9. W § 2 ust. 2 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki związane z realizacją 
zadań w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości kwotę 26 960,00 zł zastępuje się kwotą 
530 469,99 zł. 

10. W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych 
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) W dz. 010 rozdziale 01043 w § 6058: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa 
stacji uzdatniania wody w Grzegorzewie wraz z przebudową sieci 
wodociągowej przy ul. Ogrodowej w Grzegorzewie oraz przebudową sieci 
kanalizacji sanitarnej przy ul. ks. Szczęsnego Starkiewicza w Grzegorzewie” 
o kwotę 472 964,60 zł, do kwoty 1 074 977,32 zł, 

2) W dz. 010 rozdziale 01043 w § 6059: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa 
stacji uzdatniania wody w Grzegorzewie wraz z przebudową sieci 
wodociągowej przy ul. Ogrodowej w Grzegorzewie oraz przebudową sieci 
kanalizacji sanitarnej przy ul. ks. Szczęsnego Starkiewicza w Grzegorzewie” 
o kwotę 762 866,22 zł, do kwoty 643 305,86 zł, 

3) W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ulic 
Kasztanowej, Lipowej, Brzozowej oraz przebudowa ulic Choińskiej, Szkolnej, 
Źródlanej, Placu Kościelnego na osiedlu w miejscowości Grzegorzew” 
o kwotę 6 150,00 zł do kwoty 66 150,00 zł, W dz. 600 rozdziale 60017 w § 
6050: 

- wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa ul. 
Wiatracznej w Grzegorzewie” o kwotę 47 000,00 zł, do kwoty 47 000,00 zł, 

4) W dz. 750 rozdziale 75023 w § 6050: 

- zwiększono zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Urzędu Gminy 
w Grzegorzewie wraz z przebudową tarasu” o kwotę 160,33 zł, do kwoty 
106 518,74 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 4



5) W dz. 750 rozdziale 75023 w § 6100: 

- zmniejszono zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Urzędu Gminy 
w Grzegorzewie wraz z przebudową tarasu” o kwotę 160,33 zł, do kwoty 
242 981,26 zł 

6) W dz. 750 rozdziale 75095 w § 6050: 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Pod Biało- czerwoną” o kwotę 
3 484,59 zł, do kwoty 3 484,59 zł, 

7) W dz. 750 rozdziale 75095 w § 6060: 

- zmniejszono zadanie inwestycyjne pn. „Pod Biało- czerwoną” o kwotę 
2 773,65 zł, do kwoty 0,00 zł, 

8) W dz. 801 rozdziale 80101 w § 6050: 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Barłogach” o kwotę 
22 560,00 zł, do kwoty 22 560,00 zł, 

9) W dz. 852 rozdziale 85295 w § 6050: 

- zmniejszono zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Domu Senior” o kwotę 
3 400,00 zł, do kwoty 118 100,00 zł, 

10) W dz. 921 rozdziale 92109 w § 6059: 

- zmniejszono zadanie inwestycyjne pn. „Budowa świetlicy wiejskiej wraz 
z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Grodna” o kwotę 
148 500,00 zł, do kwoty 193 931,00 zł, 

11) W dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050: 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Ułożenie kostki przy stadionie 
gminnym w Grzegorzewie” o kwotę 34 000,00 zł, do kwoty 34 000,00 zł. 

11. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 4 402 692,20 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 1 325 000,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 2 575 993,22 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 501 698,98 zł.”. 

12. § 4 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 5



„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 5 077 692,20 zł, Określa się łączną kwotę planowanych 
rozchodów budżetu w wysokości 675 000,00 zł.”. 

3. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zmniejsza się § 952- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym o kwotę 2 216 000,00 zł, do kwoty 2 000 000,00 zł, 

- zwiększa się § 950- wolne środki o kwotę 83 698,98 zł, do kwoty 
501 698,98 zł, 

- zmniejsza się § 965- wcześniejsza spłatę istniejącego długi jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 225 000,00 zł, do kwoty 125 000,00 zł, 

13. § 5 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz emitowania obligacji komunalnych w wysokości 5 910 000,00 zł, 
z tego na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
3 910 000,00 zł”.. 

14. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian 
w sposób następujący: 

1) Zwiększono dotację celową o kwotę 1 500,00 zł, do kwoty 1 500,00 zł, w dz. 
801 rozdz. 80103 § 2310 (dot. Gmina Kłodawa). 

2) Zwiększono dotację celową o kwotę 25 460,00 zł, do kwoty 93 969,99 zł, 
w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310 (dot. Gmina Osiek, Gmina Kłodawa, Miasto 
Koło). 

3) Zmniejszono dotację podmiotową o kwotę 6 960,00 zł, do kwoty 
175 105,00 zł, w dz. 801 rozdz. 80104 § 2540 (dot. Niepublicznego 
Przedszkola Miś Uszatek). 

4) Zmniejszono dotację celowa o kwotę 5 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł, w dz. 
851 rozdz. 85154 § 2360. 

15. § 10 uchwały budżetowej Nr XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 grudnia 2021 roku otrzymuje nowe brzmienie: 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w wysokości 74 114,13 zł, przeznacza się na realizację 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
programu przeciwdziałania narkomanii. Wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w wysokości 29 168,01 zł, przeznacza się na realizację programu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 6



profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Wydatki w kwocie 
103 282,14 zł przeznacza się na: 

1) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w wysokości 97 282,14 zł, 

2) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii 
w wysokości 6 000,00 zł.”. 

16. W § 14 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„ Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których 
mowa w art. 223 ust. 1, oraz wydatków nimi finansowanych: 

1) dochody 386 985,00 zł 

2) wydatki 386 985,00 zł, dokonano zmiany załącznikiem Nr 7. Dokonano 
zmian w rachunku dochodów w Szkole Podstawowej im. Adama 
Mickiewicza w Barłogach. Zwiększono planowane wydatki w § 
4210 o kwotę 600,00 zł oraz zmniejszono planowane wydatki w § 
4220 o kwotę 600,00 zł. Dochody i wydatki planu dochodów rachunku 
dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1, oraz wydatków 
nimi finansowanych po zmianach stanowią kwotę 386 985,00 zł.”. 

17. § 16 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„Ustala się przychody Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
niewykorzystane środki z tego tytułu z roku ubiegłego w łącznej wysokości 
1 113 461,26 zł, z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne w 2022 roku: 
pn. „Termomodernizacja i wdrożenie odnawialnych źródeł energii 
w budynku Szkoły Podstawowej w Bylicach- Kolonii- zieloną drogą ku 
poprawie efektywności energetycznej” w kwocie 485 240,00 zł”, pn. 
„Modernizacja Domu Senior” w kwocie 385 240,00 zł” oraz pn. 
„Modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie wraz z przebudową tarasu” 
w kwocie 242 981,26 zł”. Dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej 
poszczególnych zadań po stronie wydatków.”. 

18. § 16b uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

- planowane dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 ujęte w dz. 
756 rozdz. 75618 § 6370 w kwocie 990 000,00 zł, przeznacza się na realizację 
zadań: 

- Dz. 926 rozdz. 92601 § 6370- w kwocie 990 000,00 zł na zadanie pn.: 
„Budowa ogólnodostępnego boiska do piłki nożnej i skoczni do skoku w dal 
przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie”- (w § 
6050 zaplanowano środki własne 262 000,00 zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 7



- planowane dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 ujęte w dz. 
853 rozdz. 85395 § 2180 w kwocie 4 766 665,02 zł, przeznacza się na 
realizację zadania wypłata dodatków węglowych, dodatków dla gospodarstw, 
dodatków dla podmiotów wrażliwych i obsługa zadań: 

- Dz. 853 rozdz. 85395 

§ 3110. - 4 607 874,97 zł, 

§ 4010. - 63 367,35 zł, 

§ 4110. - 11 494,59 zł, 

§ 4120. - 1 601,92 zł, 

§ 4210. - 5 500,00 zł, 

§ 4300. - 9 867,14 zł, 

§ 4430. - 65 360,05 zł, 

§ 4700. - 1 449,00 zł, 

§ 4710. - 150,00 zł. 

19. § 16c uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

- planowane dochody z Funduszu Pomocy ujęte w dz. 750 rozdz. 75011 § 
2100 w kwocie 968,80 zł, przeznacza się na realizację zadań: 

- Dz. 750 rozdz. 75011 § 4740- w kwocie 968,80 zł, z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia, 

- planowane dochody z Funduszu Pomocy ujęte w dz. 852 rozdz. 85295 § 
2100 w kwocie 2 230,00 zł, przeznacza się na realizację zadań: 

- Dz. 852 rozdz. 85295 § 3290- w kwocie 2 230,00 zł, z przeznaczeniem na 
zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, 

- Dz. 853 rozdz. 85395 § 2100 w łącznej kwocie 59 468,00 zł, 
z przeznaczeniem na: jednorazowe świadczenia pieniężne 300,00 zł i obsługę 
zadania w łącznej kwocie 6 911,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3280. - 6 761,00 zł, 

§ 4740. - 124,71 zł, 

§ 4850. - 25,29 zł, oraz na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego 
wyżywienia, transportu, finansowanie przejazdów, zapewnienie środków 
czystości i higieny osobistej oraz innych produktów oraz wypłatę świadczeń 
pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w łącznej kwocie 52 557,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3290. - 51 320,00 zł, 

§ 4350. - 1 237,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 8



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 01043- infrastruktura wodociągowa wsi- zwiększono planowane 
dochody w § 6258 o kwotę 500 000,00 zł, 

- w rozdziałach 75011- urzędy wojewódzkie, 85395 – pozostała działalność- 
dokonano zmiany klasyfikacji, 

- w rozdziale 85504- wspieranie rodziny- wprowadzono środki z Funduszu 
Pracy w kwocie 3 000,00 zł, na dodatek dla asystenta. Po stronie dochodów 
i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze wskazaniem 
dysponentów na realizację zadań.  W załączniku Nr 2 wydatki budżetu dokonano 
zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 01043- infrastruktura wodociągowa wsi- zwiększono środki na 
zadanie inwestycyjne inwestycyjne pn. „Budowa stacji uzdatniania wody 
w Grzegorzewie wraz z przebudową sieci wodociągowej przy ul. Ogrodowej 
w Grzegorzewie oraz przebudową sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. ks. 
Szczęsnego Starkiewicza w Grzegorzewie” w łącznej kwocie 1 235 830,82 zł, 

- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- dokonano zwiększenia wydatków 
w § 6050 w łącznej kwocie 53 150,00 zł, 

- w rozdziale 70005- gospodarka gruntami i nieruchomościami- dokonano 
zmniejszenia planowanych wydatków w § 4210 o kwotę 20 000,00 zł, 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75023- urzędy gmin- dokonano zmniejszenia i zwiększenia 
planowanych wydatków, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75095- pozostała działalność- dokonano zmniejszenia 
i zwiększenia planowanych wydatków, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- zwiększono planowane 
wydatki w § 4430 o kwotę 700,00 zł, 

- w rozdziale 75702- obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek – 
zmniejszono planowane wydatki w § 8110 o kwotę 50 000,00 zł, dostosowując 
do równowagi budżetu, 

- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe- dokonano przesunięcia pomiędzy 
paragrafami, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- 
wprowadzono wydatki w § 2310 w kwocie 1 500,00 zł, dostosowując plan do 
potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 80104- przedszkola- zwiększono dotację celową o kwotę 
25 460,00 zł, do kwoty 93 969,99 zł, w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310 (dot. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 1



Gmina Osiek, Gmina Kłodawa, Miasto Koło), dostosowano plan do potrzeb 
jednostki oraz zmniejszono dotacje podmiotowa o kwotę 6 960,00 zł, 

- w rozdziale 80113- dowożenie uczniów do szkół- zmniejszono planowane 
wydatki w § 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 8 000,00 zł, dostosowano 
plan do potrzeb jednostki w zakresie dowozów uczniów (zmiany dotyczą Urzędu 
Gminy w Grzegorzewie), 

- w rozdziale 80195- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w § 
4300 zakup usług pozostałych o kwotę 44 890,00 zł, dostosowano plan do 
potrzeb jednostek oświatowych w zakresie realizowanego zadania „Poznaj 
Polskę”, 

- w rozdziale 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi- zmniejszono dotację 
celowa o kwotę 5 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł, w dz. 851 rozdz. 85154 § 
2360 oraz zwiększono § 4300 o kwotę 5 000,00 zł. 

- w rozdziale 85295- pozostała działalność- zmniejszono planowane wydatki § 
6050- o kwotę 3 400,00 zł, 

- w rozdziale 85395- pozostała działalność- zmniejszono i zwiększono 
planowane wydatki, dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 92109- domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- zmniejszono 
planowane wydatki § 6050- o kwotę 148 500,00 zł, 

- w rozdziale 92601- obiekty sportowe- zwiększono planowane wydatki w § 
6050 o kwotę 34 000,00 zł.   W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków 
inwestycyjnych i majątkowych” wprowadza się zmiany: w dz. 010 rozdziale 
01043 w § 6058: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa stacji 
uzdatniania wody w Grzegorzewie wraz z przebudową sieci wodociągowej przy 
ul. Ogrodowej w Grzegorzewie oraz przebudową sieci kanalizacji sanitarnej przy 
ul. ks. Szczęsnego Starkiewicza w Grzegorzewie” o kwotę 472 964,60 zł, do 
kwoty 1 074 977,32 zł, w dz. 010 rozdziale 01043 w § 6059: zmniejszono 
planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa stacji uzdatniania 
wody w Grzegorzewie wraz z przebudową sieci wodociągowej przy ul. Ogrodowej 
w Grzegorzewie oraz przebudową sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. ks. 
Szczęsnego Starkiewicza w Grzegorzewie” o kwotę 762 866,22 zł, do kwoty 
643 305,86 zł, 

3) W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: zwiększono planowane wydatki na 
zadanie inwestycyjne pn. „Budowa ulic Kasztanowej, Lipowej, Brzozowej oraz 
przebudowa ulic Choińskiej, Szkolnej, Źródlanej, Placu Kościelnego na osiedlu 
w miejscowości Grzegorzew” o kwotę 6 150,00 zł do kwoty 66 150,00 zł, w dz. 
600 rozdziale 60017 w § 6050: - wprowadzono wydatki na zadanie inwestycyjne 
pn. „Przebudowa ul. Wiatracznej w Grzegorzewie” o kwotę 47 000,00 zł, do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 2



kwoty 47 000,00 zł, w dz. 750 rozdziale 75023 w § 6050: zwiększono zadanie 
inwestycyjne pn. „Modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie wraz 
z przebudową tarasu” o kwotę 160,33 zł, do kwoty 106 518,74 zł, w dz. 
750 rozdziale 75023 w § 6100: 

- zmniejszono zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Urzędu Gminy 
w Grzegorzewie wraz z przebudową tarasu” o kwotę 160,33 zł, do kwoty 
242 981,26 zł w dz. 750 rozdziale 75095 w § 6050: wprowadzono zadanie 
inwestycyjne pn. „Pod Biało- czerwoną” o kwotę 3 484,59 zł, do kwoty 
3 484,59 zł, w dz. 750 rozdziale 75095 w § 6060: zmniejszono zadanie 
inwestycyjne pn. „Pod Biało- czerwoną” o kwotę 2 773,65 zł, do kwoty 0,00 zł, 
w dz. 801 rozdziale 80101 w § 6050: 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Barłogach” o kwotę 
22 560,00 zł, do kwoty 22 560,00 zł, w dz. 852 rozdziale 85295 w § 6050: 
zmniejszono zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Domu Senior” o kwotę 
3 400,00 zł, do kwoty 118 100,00 zł, w dz. 921 rozdziale 92109 w § 6059: 
zmniejszono zadanie inwestycyjne pn. „Budowa świetlicy wiejskiej wraz 
z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Grodna” o kwotę 148 500,00 zł, do 
kwoty 193 931,00 zł, w dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050: prowadzono zadanie 
inwestycyjne pn. „Ułożenie kostki przy stadionie gminnym w Grzegorzewie” 
o kwotę 34 000,00 zł, do kwoty 34 000,00 zł. 

§ 3. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 4 402 692,20 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 1 325 000,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  ustawach 
w wysokości 2 575 993,22 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 501 698,98 zł.” 

§ 4. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  
5 077 692,20 zł,  Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu 
w wysokości  675 000,00 zł.” 

3. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zmniejsza się § 952- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym o kwotę 2 216 000,00 zł, do kwoty 2 000 000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 3



- zwiększa się § 950- wolne środki o kwotę 83 698,98 zł, do kwoty 
501 698,98 zł, 

- zmniejsza się § 965- wcześniejsza spłatę istniejącego długi jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 225 000,00 zł, do kwoty 125 000,00 zł, 

§ 5. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz  
emitowania obligacji komunalnych w wysokości 5 910 000,00 zł,   z tego na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  
3 910 000,00 zł”.W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym 
zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano 
zmian w sposób następujący:” 

1) Zwiększono dotację celową o kwotę 1 500,00 zł, do kwoty 1 500,00 zł, 
w dz. 801 rozdz. 80103 § 2310 (dot. Gmina Kłodawa). 

2) Zwiększono dotację celową o kwotę 25 460,00 zł, do kwoty 93 969,99 zł, 
w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310 (dot. Gmina Osiek, Gmina Kłodawa, Miasto 
Koło). 

3) Zmniejszono dotację podmiotową o kwotę 6 960,00 zł, do kwoty 
175 105,00 zł, w dz. 801 rozdz. 80104 § 2540 (dot. Niepublicznego Przedszkola 
Miś Uszatek). 

4) Zmniejszono dotację celowa o kwotę 5 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł, w dz. 
851 rozdz. 85154 § 2360. 

§ 10. uchwały budżetowej Nr XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 grudnia 2021 roku otrzymuje nowe brzmienie: 

„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  
w wysokości 74 114,13 zł, przeznacza się na realizację programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programu przeciwdziałania 
narkomanii. Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 29 168,01 zł, przeznacza się na 
realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
Wydatki w kwocie 103 282,14 zł przeznacza się na: 

1) realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
w wysokości 97 282,14 zł, 

2) realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii  
w wysokości 6 000,00 zł.”W § 14 uchwały budżetowej otrzymuje nowe 
brzmienie:” 

„ Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa   
w art. 223 ust. 1, oraz wydatków nimi finansowanych: 

1) dochody 386 985,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 4



2) wydatki 386 985,00 zł,  dokonano zmiany załącznikiem Nr 7.  Dokonano 
zmian w rachunku dochodów w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Barłogach. Zwiększono planowane wydatki w § 4210 o kwotę 600,00 zł oraz 
zmniejszono planowane wydatki w § 4220 o kwotę 600,00 zł. Dochody i wydatki 
planu dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa   
w art. 223 ust. 1, oraz wydatków nimi finansowanych po zmianach stanowią 
kwotę 386 985,00 zł.” 

§ 16. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„Ustala się przychody Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 
niewykorzystane środki z tego tytułu z roku ubiegłego w łącznej wysokości 
1 113 461,26 zł, z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne w 2022 roku: pn. 
„Termomodernizacja i wdrożenie odnawialnych źródeł energii w budynku Szkoły 
Podstawowej w Bylicach- Kolonii- zieloną drogą ku poprawie efektywności 
energetycznej” w kwocie 485 240,00 zł”, pn. „Modernizacja Domu Senior” 
w kwocie 385 240,00 zł” oraz pn. „Modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie 
wraz z przebudową tarasu” w kwocie 242 981,26 zł”. Dokonano zmiany 
klasyfikacji budżetowej poszczególnych zadań po stronie wydatków.” 

§ 16b. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

- planowane dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 ujęte w dz. 
756 rozdz. 75618 § 6370 w kwocie 990 000,00 zł, przeznacza się na realizację 
zadań: 

- Dz. 926 rozdz. 92601 § 6370- w kwocie 990 000,00 zł na zadanie pn.: 
„Budowa ogólnodostępnego boiska do piłki nożnej i skoczni do skoku w dal przy 
Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie”- (w § 6050 zaplanowano 
środki własne 262 000,00 zł). 

- planowane dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 19 ujęte w dz. 
853 rozdz. 85395 § 2180 w kwocie 4 766 665,02 zł, przeznacza się na realizację 
zadania wypłata dodatków węglowych, dodatków dla gospodarstw, dodatków dla 
podmiotów wrażliwych i obsługa zadań: 

- Dz. 853 rozdz. 85395 

§ 3110. - 4 607 874,97 zł, 

§ 4010. - 63 367,35 zł, 

§ 4110. - 11 494,59 zł, 

§ 4120. - 1 601,92 zł, 

§ 4210. - 5 500,00 zł, 

§ 4300. - 9 867,14 zł, 

§ 4430. - 65 360,05 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 5



§ 4700. - 1 449,00 zł, 

§ 4710. - 150,00 zł. 

§ 16c. uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

- planowane dochody z Funduszu Pomocy ujęte w dz. 750 rozdz. 75011 § 
2100 w kwocie 968,80 zł, przeznacza się na realizację zadań: 

- Dz. 750 rozdz. 75011 § 4740- w kwocie 968,80 zł, z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia, 

- planowane dochody z Funduszu Pomocy ujęte w dz. 852 rozdz. 85295 § 
2100 w kwocie 2 230,00 zł, przeznacza się na realizację zadań: 

- Dz. 852 rozdz. 85295 § 3290- w kwocie 2 230,00 zł, z przeznaczeniem na 
zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, 

- Dz. 853 rozdz. 85395 § 2100 w łącznej kwocie 59 468,00 zł, 
z przeznaczeniem na:  jednorazowe świadczenia pieniężne 300,00 zł i obsługę 
zadania w łącznej kwocie 6 911,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3280. - 6 761,00 zł, 

§ 4740. - 124,71 zł, 

§ 4850. - 25,29 zł, oraz na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego 
wyżywienia, transportu, finansowanie przejazdów, zapewnienie środków 
czystości i higieny osobistej oraz innych produktów oraz wypłatę świadczeń 
pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w łącznej kwocie 52 557,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3290. - 51 320,00 zł, 

§ 4350. - 1 237,00 zł. Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany 
w budżecie i planie finansowym poszczególnych jednostek organizacyjnych 
gminy zapewnią prawidłową realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDAEC6DB-8B60-4711-AACF-81750C2A134B. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 4 Tiret 1 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 5 Tiret 1 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 6 Tiret 1 (7)

	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 7 Tiret 1 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 8 Tiret 1 (9)

	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 9 Tiret 1 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 10 Tiret 1 (11)

	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 11 Tiret 1 (12)

	Paragraf 1 Ustęp 11 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 11 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 11 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 11 zm. Ustęp 1 Punkt 3


	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 12 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 3 (15)

	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 1 Punkt 1


	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 14 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 14 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 14 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 14 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 16 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 16 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 18
	Paragraf 1 Ustęp 18 Tiret 1 (16)
	Paragraf 1 Ustęp 18 Tiret 2 (17)
	Paragraf 1 Ustęp 18 Tiret 3 (18)
	Paragraf 1 Ustęp 18 Tiret 4 (19)


	Paragraf 3110
	Paragraf 4010
	Paragraf 4110
	Paragraf 4120
	Paragraf 4210
	Paragraf 4300
	Paragraf 4430
	Paragraf 4700
	Paragraf 4710
	Paragraf 4710 Ustęp 19
	Paragraf 4710 Ustęp 19 Tiret 1 (20)
	Paragraf 4710 Ustęp 19 Tiret 2 (21)
	Paragraf 4710 Ustęp 19 Tiret 3 (22)
	Paragraf 4710 Ustęp 19 Tiret 4 (23)
	Paragraf 4710 Ustęp 19 Tiret 5 (24)


	Paragraf 3280
	Paragraf 4740
	Paragraf 4850
	Paragraf 3290
	Paragraf 4350
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



